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Daté 11.09.2024 ora: 16:00

Tema: Konsultimi i Buxhetit Afatmesém 2025-2027 dhe planifikimi pér projektbuxhetin e
vitit 2023 pér Bashkiné Vioré

Baza Ligjore: Né zbatim t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Per t€ drejtén e informimit” , ligjit nr.146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3,4 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit t&
Bashkisé; si dhe Kalendarit t¢ Konsultimit Publik nr.13107 daté 21.08.2024.

Marrin pjesé:

Kryetari i Bashkisé Vioré-z. Ermal Dredha, Kryetari i Nj.A. Novoselé, Deputeti, 7. Anduel
Tahiraj; Administratori i Njésisé Administrative , z. Kanan Shakaj; Anétaré té Késhillit
Bashkiak; Kryetaré fshatrash dhe banoré té njésisé administrative; Pérfagésues nga
administrata e bashkisé dhe nga institucionet né vartési té bashkisé.

(Né takim morrén pjesé mé shumé se 35 persona, listéprezenca bashkangjitur)
Takimin e hapi Kryetari i Bashkisé Vloré, z.Ermal Dredha: Pérshendetje, té gjithéve!

Dje ishim pér té pérkujtuar Déshmorét e Myzeqesé, ndérsa sot jemi pér njé qéllim tjetér, pér
PBA 2025 — 2027 dhe Buxhetin e Bashkisé pér viitn 2025.
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Sigurisht q€ €shté punuar, por dhe nuk mund té béhen té gjitha brenda njé viti.

Bashkia Vlor€, ka patur ngarkesé gjaté késaj kohe edhe pér shkak té sezonit turistik, por duhet
nj€ puné dhe bashképunim me administratén dhe banorét.

Falénderoj zotin Kanan pér punén e béré, né lidhje me ¢do problematiké kétu né njésing tuaj.
Duhet t€ kemi rezultate konkrete.

[ pranishém ésht€ dhe deputeti, zoti Tahiraj, pér t& dégjuar mé nga afér problematikat tuaja.

Idea éshté se, njé nga problematikat , né njési, éshté furnizimi i ujit té pijshém. Jané 8 milion leké
pér Ujésjellésin ¢ Ri. Ka pasur probleme, kishte mospérputhje né vendosjen e tubave, pér
furnizimin me ujé té gjithé fshatrave. Kemi kontaktuar dhe me AKUMI-n. Projekti &shté gati.

Z.Sokol Kananj/D.Nd.Sh.A.UjésjellésKanalizime — Jemi né fazén e mbylljes s& projektit me
disa fshatra. Kané nevojé disa fshatra ...Pra, rrjeti shpérndarés si u bé né Novoselé do t&é béhet
dhe pérfshijé 10 fshatra, pérfshiré kétu dhe depozitat e ujit.Projektet jané né fazén
pérfundimtare, né nénstacione ka pasur probleme.

Banox — Shumé problem, Novosela pa ujé.

Z.5okol Kananaj — S¢ fundmi filloi dhe linja me Aeroportin, po implementojmé projekt té i, té
madh.

Z.Kanan Shakaj — Jan€ 10 fshatra qé pérfitojné me projektin e ri. Fshati Fitore, ¢ ka béré lidhjen
e brendshme té tubacioneve.

Z.Ermal Dredha — Té b&mé si fillim ato mé té voglat. Té kemi mundési, qé ato q& kemi
propozuar, ti b&imé sa t€ mundim. Pérsa u pérket projekteve té zonés, investimeve té
parashikuara;

-Rikonstruksioni i rrugés sé varrezave né fshatin Cerkoviné, rreth 61 milion leké/vjetra

-Rikonstruksioni i rrugés sé fshatit Skrofotiné, me vleré 73 milion leké/vjetra. Kané pérfunduar
si projekte.

-Kemi rrugét e brendshme né fshtin Mifol, fshatin Fitore, Aliban dhe pér kéto jemi né proces
tenderimi. Vlera né fshatin Mifol rreth 3.5 milion leké dhe pér varrezat e fshatit Mifol, 82 milion
leké/vjetra.

Pra, idea éshté qé kéto tre rrugé jané me fondet ¢ FSHZH. Vetém dje u miratua buxheti i
FSHZH. Derisa t€ tenderohen dhe té shpémdahen sipas kérkesave tona.

Drejtoria e Shérbimeve ka filluar njé proceduré, pér pajisjen me “Policét e shtriré” népér rrugé. E
kemi kérkesé kété nga zoti Kanan. Kjo éshté pak a shumé, si planifikime.

Kryetari i fshatit Trevllazér — Dégjova shumé probleme, por ne nuk u diskutuam. Kemi 6 muaj
pa uj€. Uné dua t€ zgjidhet problemi. Na duhet njé tubo pér emergjencé , jané 100 shtépi pa ujé
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-Problem njé segment rruge.

-Dy varrezat kryesore t€ fshatit, nuk dégjova asgjé pér ato. Nuk éshté béré gjé pér fshatin toné.
Jemi pa ujé, rrugén e fshtit dhe rrugén ¢ dy varrezave.

Z.Ermal Dredha — Jemi kétu pér ¢faré po b&mé pér vitin 2024.

Z.Kastriot Cobo — Pérveg projektit té fshatit Mifol, kemi njé lagje problem, rruga e brendshme.
Z.Ermal Dredha — Shumé mir€ qé€ i thoni ankesat tuaja, prandaj jemi kétu.

Z.Kastriot Cobo — Faleminderit pér punonjésit qé erdhén pér varrezat.

Kryetari i fshatit Cerkoviné — Problem rruga e varrezave.

Z.Ermal Dredha — Eshté né proces tenderimi dhe punimet fillojné mbas fituesit.

Kryetari i fshatit Cerkoviné — Problem dhe uji i pijshém, t€ béhet dhe njé depo tjetér.

Z.Ermal Dredha ~ Eshté perfshiré né projekt edhe Cerkovina, ¢ tha drejtori i Ujésjellésit. Na
thoni ndonjé gjé tjetér.

Kryetari i fshatit Cerkoviné — Problem me ndrig¢imin.

-Rrugét jané z&né, jo vetém t€ brendshmet, por edhe ajo nacionale nga gardhet. Duam ndihmén e
Policisé€ Bashkiake.

-Pastrimi i kanaleve, mbetet problem.
Z.Ermal Dredha — Bémé nj€ ndérhyrje né fshatin Aliban .
Kryetari i fshatit Cerkoviné — Pér pérroin....

Z.Adrian Vreshtazi — Eshté gati projekti nga Drejtoria ¢ Urbanistikés dhe me fondet e
Emergjencave Civile. Do ta béjmé.

Kryetari i fshatit Bishan - Kemi 40% t& fshatit, e ka ndérpreré autostrada. T€ vijé policia, éshté
thjesht nénvleftésim, nuk do investim.

Z.Kanan Shakaj — Faleminderit pér mbéshtetjen Tuaj, zoti Kryetar. Té fillojmé me sallén, na
duhen stola, éshté gendér pér ¢do aktivitet. Problem, ndérrimi i skrepit.

Z.Kxrmal Dredha — Z. Dorian , pse ka ngelur procedura e skrepit pezull?
Z.Dorian Demiri -- Ngeli procedura, nuk u paraqit subjekti.
Z.Kanan Shakaj — Eshté viti i treté qé s’po e marrim dot skrepin.

Z.Exmal Dredha — Eshté proceduré dhe nga ana e ministrisé.
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Z.Kanan Shakaj — Rrugét né dy fshatrat Delisuf dhe Déllénjé, projekti éshté gati, por kéto nuk
jané pérfshiré, si dhe rruga né fshatin Trevllazér dhe, duhet béré projekti gati. Pér dy fshatrat e
tjeré, procedura &shté gati. T€ parashikohen pér vitin 2025.

Z.Ermal Dredha — Eshté mandat 4-vjecar, pra vémendjen do ta kemi maksimale né lidhje me
problematikat dhe zgjidhjen e tyre.

Banor (Novosel€) — Familja ime mbytet nga uji, éshté bllokuar kanali.
Z.Kanan Shakaj — Lagjja e tyre ishte nga té parat ku u investua.

Z.Ermal Dredha — Zoti Azem, ne kemi fond né bashki pér shtresat ¢ komunitetit rom dhe
egjiptian . Ti ndishmosh pér aplikimet.

Kryetari i fshatit Fitore — Kemi njé pompé ..., ndrigimi.
Z.Kanan Shakaj — Eshté gati, do t& béhet prova. Vetém pritet t& béhet prova.

Z.Ermal Dredha — Problem ishte ndri¢imi dhe né Lungomare, kishte mangési né ndri¢im. Ne do
shohim tek projektbuxheti i vitit & vjen, késhtu q&, ne do ta b&jmé si korrigjim qé té keté me sasi
né tenderim.

Cfaré keni ndonjé propozim apo kérkesé, té na i sillni né bashki

Faleminderit!

Koordinatore pér njoftimin dhe konsultimin publik
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